Legenda						
Período planejado						
Reprogramado pela área XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						
Executado ou concluído dentro do prazo						
Em fase de conclusão						
Iniciado com atraso						
Atrasado (não iniciado)						

DESPACHO

Em, 19 de outubro de 2015

Processo Administrativo ESMPU nº 0.01.000.002155/2015-38. Afastamento para participação em Curso de Formação. CALINE DIAS DE ALENCAR RIBEIRO, matrícula 70037. Tendo em vista o disposto no artigo 7º, inciso I, do Regimento Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR nº 905, de 16 de dezembro de 2013, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, DEFIRO o afastamento para participação em curso de formação para ingresso em cargo da Administração Pública Federal, no período de 27/10/2015 a 12/12/2015, mantendo-se a remuneração do cargo efetivo. Suspenda-se o estágio probatório.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 115, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU Nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada no BSMPU nº 09, resolve:

Designar a servidora MIRLLA NAYANA ARAUJO SOARES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Educação, para o encargo de substituta eventual da Chefe do Núcleo de Acompanhamento de EAD, FC-03, da Secretaria de Infraestrutura e Logística Educacional, da Escola Superior do Ministério Público da União.

PORTARIA Nº 116, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e, em virtude da estrutura estabelecida pela Portaria ESMPU nº 095, de 24 de setembro de 2015, publicada no BSMPU nº 09, resolve:

Apostilar a designação de JOANA DARC ANDRADE MATTOS, servidora requisitada do Ministério da Educação, da função de confiança de Chefe da Seção de Almoxarifado e Patrimônio, FC-02, da Escola Superior do Ministério Público da União, realizada originalmente pela Apostila PGR, de 31 de janeiro de 2012, publicada no BSMPU nº 01, de janeiro de 2012, para considerar, a partir de 13 de outubro de 2015, para exercer a função de confiança de Chefe do Núcleo de Patrimônio, FC-03, da Secretaria de Administração, da Escola Superior do Ministério Público da União.

MAURÍCIO CORREIA DE MELLO Diretor-Geral, Em Exercício